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Anotace

Tato bakalářská práce je zaměřena na destinace cestovního ruchu společně s jejich vývojem

v dané destinaci. V teoretické části jsou vymezeny a vysvětleny klíčové pojmy týkající se

tématu práce a také východiska, které jsou relevantní pro vypracování analýzy vnějšího a

vnitřního prostředí destinace. Praktická část zkoumá, jak se v posledních letech vyvíjejí

destinace ve Vietnamu. Zahrnuje základní charakteristiku destinace a analýzu destinací.
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Anotation

This bachelor thesis is focused on tourism destinations and its development in particular

destination. The theoretical part defines and explains key concepts that ate related to the topic

of the thesis as well as the bases that are relevant for the analysis of the external and internal

environment of the destination.. The practical part explores the progress of tourism

destination in Vietnam over the last years. The thesis inludes basic destination´s characteristic

and its analysis.

Key words: tourism, travel, destinations, Vietnam, development

Prohlášení: Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci Vývoj destinací cestovního ruchu ve

Vietnamu vypracovala samostatně pod vedením Ing. Kataríny Mrkvové, PhD. a uvedla v ní

všechny použité literární a jiné odborné zdroje v souladu s aktuálně platnými právními

předpisy a vnitřními předpisy Vysoké školy obchodní a hotelové, s.r.o.

V Brně dne: ____________________________

vlastnoruční podpis autora

Poděkování:

Tímto bych ráda poděkovala své vedoucí práce Ing. Kataríně Mrkvové, PhD. za velmi cenné

rady, připomínky a návrhy při zpracování této práce. Dále bych chtěla poděkovat rodině a

přátelům za podporu.

OBSAH

ÚVOD ...................................................................................................................................... 11

CÍL PRÁCE .............................................................................................................................. 12

METODIKA PRÁCE A METODY ZKOUMÁNÍ .................................................................. 13

1 Cestovní ruch a cestování ................................................................................................. 15

1.1 Definice cestovního ruchu ........................................................................................ 16

1.1.1 Domácí cestovní ruch ........................................................................................... 17

1.1.2 Zahraniční cestovní ruch ...................................................................................... 17

1.1.3 Mezinárodní cestovní ruch ................................................................................... 17

1.1.4 Vnitřní cestovní ruch ............................................................................................ 17

1.1.5 Národní cestovní ruch .......................................................................................... 18

1.2 Účastníci cestovního ruchu ...................................................................................... 18

1.3 Základní ekonomické aspekty cestovního ruchu ..................................................... 19

1.4 Destinace cestovního ruchu, destinace ..................................................................... 19

1.4.1 Destinaci vytváří poptávka ................................................................................... 21

1.4.2 Poptávka je vyvolána marketingem ..................................................................... 21

1.4.3 Management destinace jako činnost nebo proces................................................. 22

1.5 Destinační management ve Vietnamu ...................................................................... 23

1.5.1 Potenciál cestovního ruchu ve Vietnamu ............................................................. 23

1.5.2 Organizační struktura cestovního ruchu ve Vietnamu ......................................... 23

2 SWOT Analýza ................................................................................................................ 25

II. PRAKTICKÁ ČÁST ........................................................................................................ 27

3 Charakteristika destinace – Vietnam ................................................................................ 28

3.1 Základní informace Vietnamu .................................................................................. 28

3.2 Stručná historie ......................................................................................................... 29

3.3 Kultura ve Vietnamu ................................................................................................ 30

3.4 Hospodářství a průmysl ............................................................................................ 32

3.5 Destinace cestovního ruchu ve Vietnamu ................................................................ 34

3.5.1 Zátoka Ha Long .................................................................................................... 34

3.5.2 Hanoi .................................................................................................................... 34

3.5.3 Sapa a Fan Si Pan ................................................................................................. 35

3.5.4 Hue ....................................................................................................................... 35

3.5.5 Da Nang ................................................................................................................ 35

3.5.6 Hoi An .................................................................................................................. 35

3.5.7 Nha Trang ............................................................................................................. 36

3.5.8 Mui Ne .................................................................................................................. 36

3.5.9 Město Ho Chi Minh .............................................................................................. 36

3.5.10 Ostrov Phu Quoc ................................................................................................ 37

3.6 Vývoj ubytovacích zařízení pro turisty .................................................................... 37

3.7 Doprava a infrastruktura ........................................................................................... 38

3.8 Počátky cestovního ruchu ve Vietnamu ................................................................... 39

3.9 Vietnam a cestovní ruch 2017 .................................................................................. 39

3.10 Návštěvnost turistů v destinaci Vietnam .................................................................. 41

3.10.1 Rozdělení turistů dle národností ......................................................................... 41

3.10.2 Rozdělení podle způsobu dopravy ..................................................................... 42

4 SWOT analýza destinace Vietnam ................................................................................... 43

4.1 Vnitřní prostředí ....................................................................................................... 43

4.1.1 Silné stránky destinace ......................................................................................... 44

4.1.2 Slabé stránky destinace ........................................................................................ 46

4.2 Vnější prostředí ........................................................................................................ 48

4.2.1 Příležitosti destinace ............................................................................................. 49

4.2.2 Hrozby destinace .................................................................................................. 50

5 Návrhová část ................................................................................................................... 51

ZÁVĚR ..................................................................................................................................... 53

POUŽITÁ LITERATURA ....................................................................................................... 54

SEZNAM GRAFŮ, TABULEK A OBRÁZKŮ ...................................................................... 57

SEZNAM ZKRATEK .............................................................................................................. 58

PŘÍLOHY - FOTOGRAFIE .................................................................................................... 59

11

ÚVOD

Vietnam je zemí, která se v posledních desetiletích rozvíjí poměrné rychle. Země byla

v osmdesátých letech hodně zničená po válce. Občané tehdy utíkali do zahraničí za lepším

životem, pokud k tomu měli prostor, a proto v dnešní době je vietnamská komunita rozšířená

po celém světě. Vietnam tehdy patřil mezi rozvojové země, kdy stát byl velmi chudý a lidé

neměli co jíst. Avšak od devadesátých let se postupně všechno měnilo k lepšímu. Od roku

1990 roste vietnamská ekonomika o 6 % každý rok. Z Vietnamu se postupně stává „Asijský

tygr“. Pokud bude země nadále takto kvést, ekonomika se v brzké době může podobat Jižní

Korey nebo Taiwanu. V růstu HDP Vietnam předhání už pouze jenom Čína. Vietnam stále

patří mezi „levné“ státy s volným podnikáním, a proto do země přicházejí každým rokem víc

a víc investorů.

I když válka velkou část země nenávratně zdevastovala, Vietnam stále nabízí velké

množství přírodních i kulturních památek, zajímavou kulturu s bohatou historií. V posledních

letech došlo k velkému nárůstu počtu návštěvníku přijíždějících do země nejen z okolních

asijských států, ale po celém světě. Minulý rok 2017, Vietnam, jako destinace přivítala

12,9 miliónů zahraničních návštěvníků, což je asi o 5,5 miliónů víc než před pěti lety.

Vietnam je čím dál, tím víc vyhledáván jako cílová destinace pro strávení dovolené jako u

moře nebo poznávací cestu. Lze říci, že Vietnam jako destinace je velmi atraktivní.

Tématem práce je Vývoj destinací cestovního ruchu ve Vietnamu, které si autorka

vybrala sama, neboť má k zemi i cestování velmi blízký vztah a měla možnost si zemi

procestovat. Přínos ve vypracování této práce autorka vidí poukázání na nevyužitý potenciál,

který by pomohl v rozvoji oblastí cestovního ruchu.
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CÍL PRÁCE

Cílem bakalářské práce je provést analýzu destinací Vietnamu, jak se v oblasti

cestovního ruchu časem vyvíjí. Pomocí charakteristiky vnějšího a vnitřního prostředí budou

zjištěny možnosti dalšího rozvoje destinace. V další části práce budou navrženy možnosti

kooperace a rozvoje vybraných destinací ve Vietnamu. K dosáhnutí cíle práce pomůže

stanovení záchytných bodů. Prvním krokem je seznámení s destinací Vietnam, dále pak

poukázání na to, čím jsou jednotlivé destinace zajímavé, co návštěvníkům nabízejí, zároveň je

sledován vývoj počtu turistů. Nakonec se vše zhodnotí pomocí analýzy SWOT a následně

jsou autorkou navržena vhodná řešení pro efektivnější rozvoj destinací.
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METODIKA PRÁCE A METODY ZKOUMÁNÍ

Práce je rozdělena na dvě části. Při sepsání této práce se postupovalo v několika

krocích. V úvodní části jsou objasněny základní pojmy jako je cestovní ruch, destinace nebo

kdo jsou účastníci cestovního ruchu. Dále je teoretická část zpracována pomocí literárních,


[…]


nabízela další služby nutné pro zajištění ideálního pobytu v dané destinaci, jako je ubytování,

strava, doprava atd. nebo popřípadě možnost najmutí průvodce po dobu pobytu. V rámci

zvýšení kooperace by se tyto služby také dotýkaly dalších vybraných destinací, které jsou

charakterizovány v praktické části práce, jako je například zajištění dopravy a ubytování

v další destinaci. Když se vezme v potaz, že většina zahraničních příletů do Vietnamu končí
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v hlavním městě Hanoji a městu Ho Chi Minh, tak v těchto městech by stála dvě hlavní

informační centra, která by dokázala zajistit turistům kompletní naplánovaný program po

dobu jejich celkového pobytu ve Vietnamu, se zaměřením na konkrétní destinace, které by se

zúčastnili spolupráce v rámci zvýšení propojení destinačního managementu.

Druhým krokem by bylo zvýšení kooperace mezi státním a privátním sektorem, který

zatím ve Vietnamu příliš nefunguje. Tyto sektory by měly začít spoluprací právě na vytvoření

kvalitních informačních center ve vybraných destinacích za použití správné a efektivní

strategie z hlediska finančního, personálního a marketingového. Jestliže tato centra budou

úspěšná, pak profit půjde oběma stranám. Státní sektor bude mít díky většímu přílivu turistů

růst HDP, a tím i zlepšení celkové ekonomiky a soukromému sektoru se zvýší zisky. Oba

sektory se mohou podílet na spolupráci rovným dílem, nebo by spolupráce mohla vypadat i

tak, že se stát na tomto projektu bude podílet pouze finančně a zbytek zařídí samotný

soukromý sektor. Tento způsob by se zdál i možná logičtější, neboť podnikatelské subjekty

mají přece jen větší zkušenosti a kompetence v oboru cestovního ruchu. Státní sektor by se

mohl více zaměřit na pořádání různých veletrhů a vytváření atraktivního prostředí pro domácí

i zahraniční investory, kteří by mohli obecně obor cestovního vylepšit a zmodernizovat

prostřednictvím svých investic.

Třetí a zároveň poslední forma spolupráce by byla mezi jednotlivými podnikatelskými

subjekty. Této kooperace by se mohlo dosáhnout prostřednictvím určitých sdružení a

zasedání, které by měly vést k rozvoji vybraných destinací Vietnamu. Myšlenka by byla

vytvoření „zdravé“ konkurence na trhu, která by vedla k modernizaci a profesionalizaci

celého cestovního ruchu ve Vietnamu. Vzniklo by prostředí, kde by mohli podnikatelé sdílet

své názory, zkušenosti, ze kterých by se mohl utvořit směr a plán, kterým se bude udávat

turistika ve Vietnamu. Výše popsaný plán by měl posloužit nejen k rozvoji oboru a přilákání

nových turistů do země, ale i nových investorů, kteří uvidí investici do cestovního ruchu ve

Vietnamu jako příležitost pro sebe, jak rozšířit a zhodnotit své prostředky.
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ZÁVĚR

Hlavním cílem této práce bylo provést analýzu destinací Vietnamu v průběhu vývoje a

následné zhodnocení a navrhnutí dalších možností vývoje.

Teoretická část, která sloužila k vymezením základním pojmům a teoretických citací

byla podkladem pro zpracování části praktické, kde byl Vietnam představen jako cílová

destinace. Díky třetí kapitole, kde jsou charakterizovány jednotlivé destinace, lze říci, že

Vietnam nabízí opravdu vysoké spektrum atraktivit jak přírodních, tak kulturních, má tedy

jedinečné předpoklady pro rozvoj cestovního ruchu. Pomocí analýzy SWOT, která byla

využitá ve čtvrté kapitole, bylo poukázáno na silné a slabé stránky Vietnamu jako destinace.

Hledáním příležitostí a hrozeb lze shrnout, co pro destinaci může být v dalším rozvoji

nápomocné, a čemu by měla zvýšit svou pozornost, pokud si chce udržet dlouhodobý rozvoj

v odvětví. Klíčovým faktorem pro dlouhodobosti na trhu je dobře vyvinutý destinační

management.

Díky vyhlášené vietnamské gastronomie, která je rozšířená po celém světě, zemi

pouze přispívá na potenciálu v oblasti cestovního ruchu. Tomu napomáhá také neustálá

rozvíjející se infrastruktura s novými a moderními ubytovacími zařízeními za dostupnou

cenou, ale také stále rostoucí zájem o dovolenou do exotických zemí.

Dle statistik získané z VNAT lze pozorovat, že Vietnam se v oblasti cestovního ruchu

vyvíjí celkem rychle a očekává se, že příliv turistů bude v dohlednu stále rostoucí, a tím i tedy

zlepšování a zkvalitňování služeb. Z důvodu velkého přírůstku turistů, kteří mají vliv na

přizpůsobování se místních obyvatelů pro ně, může země ztratit na své autentičnosti. Týká se

to obzvlášť velkých měst a turistických center. Co se týče venkovských oblastí, zásah turistů

jsou zde minimální. Pokud jde o autentičnost místní kuchyně, v této oblasti se země nemusí

bát, naopak se jí může pyšnit. Velkou zásluhu v rozvoji cestovního ruchu má také výše

zmíněná Vietnamská správa cestovního ruchu (VNAT). Aktivně se totiž od roku 2014

zapojuje do udržitelného rozvoje cestovního ruchu v zemi. Zapojuje a zúčastňuje se často

zahraničních konferencí týkajících se cestování a cestovního ruchu po celém světě.

Pro zpracování analytické části byl velkým pomocníkem přímá návštěva ve Vietnamu.
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Cà Ná – moře na cestě mezi Phan Thiet a Nha Trang

Mui Né –písečné duny v 7h ráno
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Nha Trang – pohled na nejdelší lanovku vedoucí přes moře z ostrova Vinpearland

Mangostan – vzácný druh ovoce, velmi oblíbené ve Vietnamu