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NÁZEV PRÁCE VÝVOJ DESTINACÍ CESTOVNÍHO RUCHU VE VIETNAMU

Úroveň spln ění tématu BP A B C D E F

stupeň splnění cíle X
logická stavba práce a návaznost částí X

hloubka provedené analýzy X

vhodnost použitých metod X

úroveň použití metod X

závěry práce X

vlastní přínos studenta k tématu X

význam pro teorii / praxi X

Splnění formálních náležitostí BP A B C D E F

práce s literaturou, citace X

úprava práce – text, grafy, tabulky, … X

styl, jasnost formulací X

gramatická úroveň a překlepy X

Pro uvedení konkrétních p řipomínek a otázek k práci, resp. pr ůběhu zpracování
použijete druhou, p řípadně i další strany hodnocení.

U obhajoby požaduji odpov ěď na následující otázky:

1) Byla jste seznámena s metodickou pomůckou pro psaní bakalářských prací na
VŠOH v Brně? Na základě čeho máte cíl práce a metodiku práce jako samostatné
kapitoly za úvodem před teoretickou částí práce. Konzultovala jste s vedoucí práce
návaznosti jednotlivých kapitol?
2) V roce 2017 do země přijelo o 2,9 mil. více turistů v porovnání s rokem 2016. Od
roku 2013 roste prudce návštěvnost Vietnamu. Co považujete za hlavní příčinu
zvyšujícího se přílivu návštěvníků do země?
3) V čem spatřujete praktický přínos Vaší práce? Pro koho je výstup práce určený?

NAVRŽENÁ ZNÁMKA:
(POUŽÍVEJTE STUPNICI A, B, C, D, E, F) B – VELMI DOBŘE

Slovní hodnocení práce:

Předložená práce splňuje požadavky kladené na práci daného typu. Práce je zpracována

v rozsahu 58 stran, plus 2 přílohy. Studentka použila 12 literárních odkazů a 16 internetových

zdrojů.

V teoretické části práce jsou definovány základní pojmy z dané oblasti, tedy cestovní ruch a

destinace. Byl popsán destinační management cestovního ruchu ve Vietnamu. Práci

s literaturou hodnotím sníženým stupněm, protože nejde o kombinaci literárních zdrojů, za

odstavci také nejsou vždy uvedeny odkazy na použité zdroje.

V praktické části práce jsou analyzovány vybrané destinace ve Vietnamu. Návrhová část

práce je věnována rozšíření propojení destinačního managementu cestovního ruchu ve

Vietnamu. Jazyková a formální stránka práce je na dobré úrovni, duplicity se nevyskytují.

Množství uvedených literárních odkazů je dostatečné.

Připomínky:

- Cíl práce a metodika práce jsou uvedeny jako samostatné kapitoly za úvodem před

teoretickou částí práce. Metodika práce má být součástí praktické části práce.

V obsahu práce navíc teoretická část práce chybí úplně.

- V teoretické části práce nevyužívání kombinace zdrojů, opakování stejného zdroje.

- U kap. 2 je uvedeno „v následující kapitole je volně čerpáno ze zdrojů 24, 25, 26“. Za

každým odstavcem má být uvedeno z jakého zdroje autorka vychází.

Bakalářskou práci doporu čuji k obhajobě a navrhuji hodnocení:B – velmi dob ře

Oponent bakalá řské práce:
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